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Ny særudstilling: Lindøværftet L208 
- verdens største containerskib bliver til
Den 27. februar åbnede Handels- og Søfartsmuseets 
nyeste særudstilling, der viser bygningen af 
byggenummer 208 fra Lindøværftet, ELLY MÆRSK. 
Skibet er et ud af otte skibe i Mærsk Lines serie af 
verdens dengang største containerskibe med plads 
til 11.000 containere ombord. 

Udstillingen viser en lang række smukke billeder 
skabt af fotografen Simon Lautrop, der fulgte 

byggeriet i 2006 og 2007.  Billederne er udvalgt af museumsinspektør Kåre Lauring og suppleres af en 
model af EMMA MÆRSK fra samme serie. Billederne kan også ses i bogen Lindøværftet L208 af Simon 
Lautrop. Bogen kan købes i museets netbutik og velkomstcenter.

Udstillingen kan ses frem til den 6. september 2009. Læs mere i pressemeddelelsen:
http://www.maritime-museum.dk/detsker/documents/pressemedd-lindo.pdf

Nyt om byggeriet
Midtvejs i museets faste udstilling på 
Kronborg er museumsgenstandene nu 
suppleret med en række plancher der 
fortæller om de mange store 
projekter omkring Helsingør Havn. 
Her kan man læse om 
genetableringen af Von Scholtens 
ravelin og om forvandlingen af 
værftsbygningerne fra Helsingør 
Værft til nyt Kulturværft med byens 
hovedbibliotek samt en række andre 
kulturtilbud. Man kan også læse om 
helhedsplanen og naturligvis om det 
nye søfartsmuseum.

Overfor de nye plancher findes fortsat det vindende arkitektforslag til det nye museum, udformet af 
firmaet BIG – Bjarke Ingels Group fra København. Her suppleres løbende med nye fotografier, efterhånden 
som byggeprocessen skrider frem. 

Du kan læse mere om byggeprojekterne på den fælles hjemmeside www.kulturomraade.dk eller på vores 
egen digitale logbog: http://fyrskibet.dk/category/byggeri/
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Ugens billede
Uge efter uge vokser antallet af 
digitaliserede billeder i museets billedarkiv. 
Om kort tid runder vi 30.000 billeder, og 
der er heldigvis stadig over 
hundredetusinde billeder, der venter på at 
blive digitaliseret. Hver uge vælger 
billedarkivets folk det bedste billede ud af 
de nyscannede billeder og skriver om det 
på vores digitale logbog Fyrskibet.dk. 

Billedet til højre var ugens billede midt i 
december sidste år. Det er taget i januar 
2004 ud for Halifax i Canada af kaptajn 
Bengt Hed under bulkcarrieren LINDA 
OLDENDORFFs rejse fra Port Cartier til New Orleans.

Se mange flere billeder her: http://fyrskibet.dk/category/ugens-billede/

Prisopgave 2010
Hvert andet år udskriver tidsskriftet Maritim Kontakt en prisopgave indenfor alle felter af den maritime 
historie. Maritim Kontakts prisopgave sigter mod eksamensafhandlinger såvel som maritimhistoriske 
studier, der ikke er skrevet som eksamensafhandlinger. Der er frit temavalg, og sidste frist for indsendelse 
af prisopgaven er d. 1. januar 2010. 

Læs mere på Maritim Kontakts hjemmeside: http://maritimkontakt.dk/publikationer/prisopgave-2010/

Indsamling af genstande
Arbejdet med det nye søfartsmuseum går hastigt fremad 
inde bag Kronborgs volde. Med den nye udstillling, som 
bliver over dobbelt så stor som den gamle, bliver der gode 
muligheder for at formidle museets store samling af 
genstande på ny på en tidssvarende og engagerende facon.

Men vi savner også genstande fra især de sidste 50 års 
søfart. Vi leder både efter større genstande fra skibe og 
havne, men også genstande fra sømandens dagligliv ombord 
og i land er vi meget interesserede i.

På billedet til højre er det en af vores nyeste genstande der 
flyttes, nemlig den gamle minebøsse fra Langelinje i 
København. I minebøssen blev der samlet penge ind til 
Prinsesse Maries Hjem for gamle sømænd og sømænds 
enker.
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Hvis du har genstande, der kunne fortjene en evig fremtid i en museumssamling, må du meget gerne 
kontakte museumsinspektør Torkil Adsersen på telefon 4928 0215 eller email ta@maritime-museum.dk.

Netbutik opgraderet
På museets hjemmeside har man i længere tid 
kunnet købe et bredt udvalg af maritime bøger 
og souvenirs. Nu er butikken udvidet med 
billeder af de fleste af varerne og beskrivende 
tekster, så der er endnu flere muligheder for at 
lade sig lokke til lidt nyt til bogreolen.

Bliv fristet på http://www.maritime-
museum.dk/shopping/

Med venlig hilsen
Handels- og Søfartsmuseet

Se flere nyheder på http://fyrskibet.dk

Tilmelding til museets venneselskab kan ske på http://www.maritime-museum.dk/ommuseet/venner.asp
Ønsker du ikke længere at modtage vores nyhedsbrev, send da en e-mail til nyhedsbrev@maritime-
museum.dk
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